ABSTRAK

Daulah Bani Umayyah didirikan oleh Muawiyah bin Abu Sufyan pada tahun 41 H/661

M dan berlangsung hingga tahun 132 H/750 M. Muawiyah bin Abu Sufyan adalah

seorang politisi handal yang menjadi gubernur Syam sejak zaman khalifah Usman bin

Affan, kemudian ia mampu menghantarkan dirinya mengambil alih kekuasaan dari Ali

bin Abi Thalib penguasa saat itu

Kepemimpinan Muawiyah tidak didasari atas asas musyawarah dan demokrasi kaum

Namun demikian kita tidak dapat

memungkiri kemajuan yang dicapai oleh khalifah dari Bani Umayyah dalam hal politik,

pendidikan, ekonomi dan budaya.

Kata Kunci : Khalifah, Daulah Bani Umayyah, Pemerintahan Monarchi,

Ashobiyah

ABSTRACT

Daulah Umayyad dynasty founded by Muawiyah I in the year 41 AH / 661 AD and

lasted until the year 132 AH / 750 AD Muawiyah I was a powerful politician who was

governor of Syria since the days of Caliph Uthman, then he is able to conduct himself

took control of Ali ibn Abi Thalib was the current ruler

Muawiyah's leadership is not based on the principle of democratic deliberation and